

اخبار



رئیس‌جمهور در دیدار دبیر شورای امنیت ملی روسیه:

رژیم صهیونیستی پاسخ گستاخی و جنایت خود را دریافت خواهد کرد

رئیس‌جمهور عصر دیروز در دیدار «سرگئی شایگو» دبیر شورای امنیت ملی فدراسیون روسیه که برای رایزنی‌های امنیتی و دفاعی با مقامات کشورمان وارد تهران شد، با بیان اینکه روسیه از جمله کشورهای همراه روزهای سخت ملت ایران بوده است، توسعه روابط با این شریک راهبردی را از اولویت‌های سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران دانست و بر ضرورت تسریع در اجرای توافق‌های صورت گرفته میان دو کشور تأکید کرد. مسعود پزشکیان با تأکید بر اهمیت همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران و روسیه تصریح کرد: ما معتقدیم دوره یکه‌تازی برخی قدرت‌ها از جمله آمریکا در جهان گذشته و اشتراک مواضع و همکاری ایران و روسیه در راستای ترویج جهان چند قطبی قطعاً به ارتقای بیشتر امنیت و صلح جهانی خواهد انجامید.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود به جنایات هولناک رژیم صهیونیستی در غزه و اقدامات این رژیم برای آتش‌افروزی در منطقه اشاره کرد و گفت: اقدامات جنایتکارانه این رژیم علیه مردم مظلوم و بی‌دفاع غزه و همچنین اقدام به ترور شهید اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در کشور ما مصداق بارز نقض تمامی قوانین و مقررات بین‌المللی است. رئیس‌شورای عالی امنیت ملی کشورمان با انتقاد شدید از حمایت آمریکا و برخی کشورهای غربی به عنوان مدعیان حقوق بشر از جنایات رژیم صهیونیستی، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران به هیچ عنوان به دنبال توسعه دامنه جنگ و بحران در منطقه نیست، اما قطعاً رژیم پاسخ جنایات و گستاخی خود را دریافت خواهد کرد. پزشکیان ضمن قدردانی از مواضع روسیه در حمایت از مردم فلسطین و محکومیت اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی، بر عزم جمهوری اسلامی ایران برای توسعه تعاملات دو کشور بویژه در امور سیاسی و اقتصادی تأکید کرد.

تأکید شایگو بر همپیمانی دو کشور

دبیر شورای امنیت ملی فدراسیون روسیه نیز در این دیدار ضمن تریبک مجدد انتحاب دکتر پزشکیان به عنوان رئیس‌جمهور ملت ایران، جمهوری اسلامی ایران را از همپیمانان کلیدی در راهبردی روسیه در منطقه دانست و ضمن ابراز خرسندی از تلاش‌های مشترک دو کشور برای ایجاد جهان چند قطبی و همچنین تأمین امنیت منطقه تصریح کرد: روابط دو کشور در همه بخش‌ها در حال رشد بوده و چشم‌اندازهای بسیار خوبی برای توسعه تعاملات موجود است. سرگئی شایگو همچنین بر علاقه‌مندی کشورش برای تسریع در تکمیل طرح‌های مشترک میان دو کشور از جمله کریدور شمال-جنوب تأکید و تصریح کرد: روسیه برای همکاری با جمهوری اسلامی ایران در سازمان‌های بین‌المللی از جمله سازمان ملل، بریکس و شانگهای اهمیت زیادی قائل است و ما برای گسترش این همکاری‌ها تلاش خواهیم کرد.

رایزنی امنیتی ایران و روسیه در تهران

دبیر شورای امنیت ملی روسیه روز گذشته در سفر به تهران با مقامات عالی‌رتبه دفاعی و امنیتی کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد. دیروز سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و علی‌اکبر احمدیان دبیرشورای عالی امنیت ملی کشورمان، دو میزبان این مقام عالی‌رتبه روسیه بودند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در این دیدار، با بیان اینکه روابط ایران و روسیه راهبردی، عمیق و بلندمدت است، اظهار کرد: این روابط نیاز به تغییر دولت‌ها در چهار اخلال نخواهد شد. سرلشکر باقری همچنین با اشاره به اینکه آمریکا به خوبی می‌داند که جهان از قدرت تک قطبی خارج شده است، افزود: از همکاری‌های سه‌جانبه ایران، روسیه و چین استقبال خواهیم کرد. دبیر شورای امنیت ملی روسیه نیز در این دیدار از آمادگی همکاری همه‌جانبه روسیه با ایران در امور منطقه‌ای گفت. سرگئی شویگو با محکوم کردن ترور ناجوانمردانه اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس، افزود: بدون شک صحنه‌گردانان این‌گونه جنایات، خواهان تنش‌افزایی در منطقه هستند.

آمار ورودی به زندان‌ها کاهشی شد

حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه آمار ورودی به زندان‌های سراسر کشور طی سه ماه ابتدایی سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهشی بوده است، گفت: برخی استان‌ها در کاهش ورودی به زندان‌ها و اجرای مفاد دستورالعمل مربوطه توفیقات مطلوبی کسب کردند. رئیس قوه قضائیه خطاب به مسئولان و مراجع ذیربط قضایی تأکید کرد که از صدور بلاوجه و فاقد ضرورت قرارهای بازداشت موقت پرهیز کنند. وی خاطرنشان کرد: ما بر کاهش جمعیت کیفری زندانیان مطلقاً با موازین قانونی تأکید داریم اما مرتکبین جرایم خشن و تهدیدکنندگان امنیت مردم و شهروندان، مشمول هیچ ارفاقی نمی‌شوند.



دکتر پزشکیان در مراسم تودیع و معارفه رؤسای سابق و فعلی سازمان برنامه و بودجه تأکید کرد

چهار اولویت برنامه و بودجه در دولت چهاردهم

دولت

روز گذشته نخستین آیین تودیع و معارفه در دولت چهاردهم در سازمان برنامه و بودجه و با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد. در این مراسم که کارشناسان این سازمان مهم برنامه‌ریزی اقتصادی و توسعه‌ای نیز حضور داشتند، از تلاش‌ها و خدمات داوود منظور، رئیس سابق این سازمان قدردانی و سیدحمید پورمحمدی به عنوان رئیس جدید این سازمان معارفه شد. پورمحمدی در دولت‌های مختلف از جمله دولت سیزدهم سابقه همکاری و فعالیت در سمت معاونت‌های مختلف رئیس سازمان برنامه و بودجه را در کارنامه خود دارد.

در کنار این، بخش مهم این مراسم را می‌توان اظهارات رئیس‌جمهور دانست. سخنان مسعود پزشکیان دو وجه داشت: نخست تأکید بر استفاده از تجارب و بهره‌گیری از دانش کارشناسی و علمی و دیگری تأکید بر این مسأله که حاصل و نتیجه همه تلاش‌ها، باید کسب رضایت مردم باشد. رئیس‌جمهور پزشکیان چهاردهم دانست.

معاون راهبردی رئیس‌جمهور اعلام کرد

لیست وزرا احتمالاً شنبه نهایی می‌شود

گزارش

فهرست وزرای پیشنهادی احتمالاً شنبه هفته‌آتی و ۴ روز پیش از پایان مهلت قانونی رئیس‌جمهور برای معرفی کابینه به مجلس نهایی می‌شود. محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس‌جمهور این خبر را در پاسخ به سؤال خبرنگار «تسنیم» اعلام کرد و در پاسخ به این سؤال که چه زمانی فهرست نهایی وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم به مجلس شورای اسلامی تقدیم می‌شود، گفت: «استعلام‌های دستگاه‌های نظارتی باید به دست ما برسد و تقریباً در حالت در استعلامات هستیم.» وی در عین حال با بیان اینکه برای هر وزارتخانه ۳ نامزد نهایی مشخص

شده‌اند، یادآور شد: تصمیم‌گیری در اختیار رئیس‌جمهور است و احتمالاً از تمام مدت زمان استفاده کنند. البته رئیس‌جمهور تمایل دارند هرچه زودتر فهرست را به مجلس بدهند.

ظریف که پس از انتخاب مسعود پزشکیان به ریاست جمهوری و با حکم او ریاست شورای راهبردی دولت چهاردهم را به عنوان یک نهاد مشورتی نوظهور بر عهده داشت و در قالب این ستاد با همکاری حدود ۴۵۰ نفر از کارشناسان و نخبگان حوزه‌های مختلف در ۵ کمیته و چندین کارگروه، کار تهیه فهرست‌های پیشنهادی را به پیش برد، به برخی شایعات و فحاشی‌های جاری رسانه‌ای نیز واکنش نشان داد و تصریح کرد: تمام اخباری که در فضای مجازی و رسانه‌های می‌آید دروغ است و برخی حتی گفتند حکم



هم صادر شده که اصلاً اینطور نیست. این پاسخ صریح به خیرسازای پیرامون وزرا و معاونان انتخابی در حالی است که از ابتدای آغاز به کار شورای راهبردی شایعات متعددی تحت عنوان شنیده‌ها و بنا به نقل منابع

دولت چهاردهم عنوان کرد و افزود: برای ما مهم آن است که مراجعه‌کننده با رضایت از ادارات ما خارج شود و اگر خواسته‌های خارج از چهارچوب‌های قانونی نیز داشت با روی خوش و زبان نرم از او عذرخواهی شود.

نظارت سازمان برنامه برخط باشد

پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود در جمع مدیران و کارشناسان سازمان برنامه و بودجه بر ضرورت نظارت برخط و لحظه‌ای این سازمان بر نحوه هزینه‌بودجه دستگاه‌های مختلف تأکید کرد و افزود: این سازمان همچنین موظف است متناسب با میزان درآمد کشور بودجه را تدوین و به نیازها بر اساس اولویت‌بندی پاسخگو باشد. رئیس‌جمهور در پایان ضمن قدردانی از زحمات و خدمات داوود منظور رئیس پیشین سازمان برنامه و بودجه و همچنین آرزوی موفقیت برای پورمحمدی رئیس جدید این سازمان در مسئولیت جدید و خطیر خود افزود: امیدواریم این صمیمیت و دوستی

در میان مدیران و کارشناسان این مجموعه با رئیس‌جمهور منجر به اعتلای هرچه بیشتر سازمان برنامه و بودجه در جهت رفع مشکلات کشور باشد.

قدردانی پورمحمدی از نگاه

رئیس‌جمهور به کارشناسان

پیش از سخنان رئیس‌جمهور، داوود منظور رئیس پیشین سازمان برنامه و بودجه با



پزشکیان نداشتن دانش کافی برای یافتن راه حل مشکلات، کنار زدن افراد توانمند و بانگیزه و عدم صداقت با مردم را از اصلی‌ترین موانع رفع مشکلات کشور دانست و تصریح کرد: معتمد شما با نگاهی نو و روشی نوین خواهید توانست کشور را متحول و رضایت مردم را جلب کنید

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

کاهش

بیان اینکه امروز برای مدیران و کارشناسان این سازمان به جهت میزبانی از رئیس‌جمهور روز بزرگ و مبارکی است، ابراز امیدواری کرد سازمان برنامه و بودجه در دوره جدید بتواند پیش از گذشته در راهبردی و سکانداری توسعه کشور ایفای مسئولیت کند.

سید حمید پورمحمدی رئیس جدید سازمان برنامه و بودجه نیز طی سخنانی در این مراسم با قدردانی از زحمات منظور، انتخاب این سازمان به عنوان نخستین مقصد رئیس‌جمهور برای برگزاری آیین تکریم و معارفه را نشان دهنده عمق اعتقاد رئیس‌جمهور به کارشناسان عنوان کرد و افزود: در طول دولت‌های جمهوری اسلامی ایران هیچ مسئولی به اندازه دکتر پزشکیان به امرارجاع امورات کشور به کارشناسان و همچنین ضرورت اصلاح ساختار بودجه تأکید نداشته‌اند و حضور ایشان در کانون کارشناسان کشور نشانی بروفای به عهد است.

«اعتماد به بدنه کارشناسان سازمان برنامه و بودجه»، «توجه ویژه به شورای اقتصاد به عنوان قدیمی‌ترین شورای اقتصادی کشور»، «پرهیز از ایجاد شوهرهای موازی

برای سازمان برنامه و بودجه» و «حمایت ویژه رئیس‌جمهور از اولویت‌بندی‌های این سازمان برای تخصیص بودجه» از جمله درخواست‌های رئیس‌جمهور جدید سازمان برنامه و بودجه از رئیس‌جمهور بود.



دیدار برخی از نمایندگان با رئیس‌جمهور

پس از این مراسم که در سازمان برنامه و بودجه در میدان بهارستان برگزار شد، پیش از ظهر دیروز اعضای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی و اعضای مجمع نمایندگان استان آذربایجان شرقی با رئیس‌جمهور دیدار کردند. در این دیدارهای جداگانه که در فضایی صمیمی برگزار شد، نمایندگان انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان رئیس‌جمهور ملت ایران را تبریک گفته و برای رئیس‌جمهور در مسئولیت خطیر عالی‌ترین مقام اجرایی کشور و ریاست قوه مجریه آرزوی موفقیت کردند.

همچنین اعضای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، راهکارهای تقویت تعاملات مجلس شورای اسلامی با دولت و همچنین پیشبرد اهداف نظام سلامت و رفع مشکلات این حوزه را بررسی کردند. در این دیدارها شهرام دبیری معاون امور مجلس رئیس‌جمهور و محسن حاجی میرزایی رئیس دفتر رئیس‌جمهور نیز حضور داشتند.

آگاه بویژه در شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌شد و از قطعیت این یا آن گزینه برای حضور در کابینه سخن به میان می‌آمد؛ روند اخباری که با وجود تکذیب‌های بی‌در پی نه‌تنها متوقف نشده که با ادعای قطعیت بیشتری ادامه پیدا کرده است. چنانکه در روزهای گذشته برخی رسانه‌های خبری از انتصاب قطعی رئیس‌بنیاد شهید و معاونت زنان ریاست جمهوری خبر دادند و البته چند ساعت بعد همچون دیگر اخباری که به نظر می‌رسد برای فحاشی‌ها یا اشاره به بعضی گزینه‌های مطرح منتشر می‌شوند، تکذیب شد.

گمانه‌زنی درباره مسئولیت

سه چهره شاخص ستاد پزشکیان روزخانه‌ها شنیده می‌شود. «اعتماد» در عین حال درباره حضور صالحی‌امیری در کابینه با اشاره به رویکرد اکثریت مجلس اصولگرا نسبت به او، نوشت: می‌توان پیش‌بینی کرد که صالحی‌امیری نیز در کابینه چهاردهم در یکی از معاونت‌های



که به خیابان‌ها می‌آیند و آنهايي که اين اقدام را به صورت «آتلاین» تشويق مي‌کنند، با عواقب بدی مواجه خواهند شد و از این اعمال شان پشیمان خواهند شد.

اینهاست و هیچ جایی در جامعه برای این افراد نخواهد بود. نه در خیابان و نه در فضای آتلاین.

استارمر همچنین تأکید کرد که آشوبگرانی